МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об утверждении Перечня общеобразовательных предметов, по которым

проводится Подмосковная олимпиада школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с положением о Подмосковной олимпиаде школьников,

утвержденным распоряжением Министерства образования Московской области

от 23.07.2020 № Р-477 «Об организации и проведении Подмосковной

олимпиады школьников»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных предметов,

по которым проводится Подмосковная олимпиада школьников в 2025/2026

учебном году (далее соответственно – Перечень, олимпиада).

2. Директору автономной некоммерческой общеобразовательной

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (далее – Гимназия)

Майсурадзе М.О.:

обеспечить проведение олимпиады в соответствии с Перечнем;

разместить Перечень и сроки проведения олимпиады на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

регионального центра выявления, поддержки и развития способностей

и талантов у детей и молодежи Московской области в структуре Гимназии:

https://olympmo.ru/.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области, осуществляющих

управление в сфере образования, проинформировать обучающихся,

осваивающих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, и их родителей (законных представителей) о Перечне.

Документ создан в электронной форме. № Р-838 от 02.10.2025. Исполнитель: Удалова Н.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.09.2025 11:02

2

4. Руководителям автономных некоммерческих общеобразовательных

организаций Московской области, в состав учредителей которых входит

Московская область, государственных общеобразовательных организаций

Московской области проинформировать обучающихся, осваивающих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

и их родителей (законных представителей) о Перечне.

5. Управлению развития общего образования осуществлять контроль

за организацией и проведением олимпиады.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя министра образования Московской области

Гребцову А.В.

Первый заместитель министра образования

Московской области          А.В. Гребцова

Документ создан в электронной форме. № Р-838 от 02.10.2025. Исполнитель: Удалова Н.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.09.2025 11:02

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства образования

Московской области

от                                   №

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных предметов, по которым проводится

Подмосковная олимпиада школьников в 2025/2026 учебном году

№ п/п Предмет Класс

1.  Английский язык 7  8

2.  Астрономия 5  9

3.  Биология 7  9

4.  География 5  8

5.  Информатика 7  8

6.  Искусство (МХК) 7  11

7.  История 7  11

8.  История и музеи 7  11

9.  Китайский язык 5  8

10.  Лингвистика 6  9

11.  Литература 7  8

12.  Математика 5  7

13.  Немецкий язык 7  8

14.  Обществознание 7  11

15.  Право 7  11

16.  Русский язык 7  8

17.  Технология (проектная деятельность) 7  8

18.
Физика (Подмосковная олимпиада школьников

имени П.Л. Капицы по экспериментальной физике)
7  8

19.  Французский язык 7  8

20.  Химия 7  8

21.  Экология 7  8

22.  Экономика 7  10

Документ создан в электронной форме. № Р-838 от 02.10.2025. Исполнитель: Удалова Н.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.09.2025 11:02

	1
	2
	3